Глава  Русановского сельсовета
Черемисиновского района Курской области
Распоряжение
12.04. 2024 года      №  28.1 - р

Об установлении  особого  противопожарного
режима на территории Русановского сельсовета

Черемисиновского района

 Руководствуясь постановлением  Правительства Курской области от 11.04.2024 года № 286-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения лесных пожаров и других ландшафтных ( природных ) пожаров, а также иных пожаров, организация их тушения на территории  Русановского сельсовета Черемисиновского района:

1. Установить особый противопожарный режим на территории  Русановского сельсовета Черемисиновского района  с 12 апреля 2024  года до принятия решения о его отмене, с этой целью:
- усилить  разъяснительную работу  с населением о соблюдении  мер  пожарной безопасности  при проведении подворных обходов, сходов и встреч с населением в местах массового скопления людей;
- ограничить посещение лесов на период  действия особого противопожарного  режима, особенно на автомобилях;

- обеспечить готовность сил и средств к ликвидации пожаров, обратив особое внимание  на   исправность источников противопожарного водоснабжения;
- организовать проведение рейдов и патрулирований с целью контроля выполнения противопожарных мероприятий, для чего привлечь старших населенных пунктов , добровольных пожарных;
-обеспечить запас воды для целей пожаротушения, привлекать население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.

2.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением  данного  распоряжения  оставляю за собой.

Глава  Русановского  сельсовета                                      Ю.А.Дмитриев